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خلاصه

نسبت به پل  ءداراي انحناء مجهز به سیستم جداساز پایه مورد ارزیابی قرار گرفته است. پل هاي داراي انحناعملکرد لرزه اي پل هاي  مقاله در این

بعلت وجود قوس و طرفی از کمتر مورد استفاده قرار می گیرند، از این رو مطالعات کمتري بر روي عملکرد لرزه اي آنها شده است. هاي مستقیم

بمنظور  چی چی تایوان 1999در این مقاله از زلزله حوزه نزدیک  .نسبت به پل هاي مستقیم دارندبیشتري تاريپیچیدگی هاي رفشیب عرضی داراي

ستم جداساز شده و استفاده از سیستم هاي جداساز سبب تمرکز تغییرمکان ها در سی استفاده شده است. تحلیل دینامیکی تاریخچه زمانی غیرخطی

جداساز لاستیکی با هسته سربی که یکی از کارآمد ترین  حیه غیر خطی جلوگیري می کند. در این مقاله از سیستم بدین طریق از ورود پایه ها به نا

سازي این سیستم هاست استفاده شده است،که امروزه بیشترین مورد استفاده را در میان دیگر سیستم هاي جداساز در پل ها دارند که هم بمنظور به

استفاده از سیستم جداساز لرزه اي سبب کاهش طبق نتایج بدست آمدهو هم در مورد پل هاي جدید بکار می روند.  لرزه اي براي پل هاي موجود

تنش هاي وارده به اجزاي پل و بخصوص پایه ها می شود.

یخچه جداسازي پایه، استهلاك انرژي، پل داراي انحناء، تکیه گاه لاستیکی با هستۀ سربی، تحلیل هاي تارکلمات کلیدي: 

زمانی غیر خطی

مقدمه.1

اي بهبود بطور کلی پل ها از عناصر مهم راهها و بخصوص بزرگراهها می باشند و از آنجاییکه احداث آنها پر هزینه است، لذا دستیابی به روشهایی بر

ت سرویس دهی و انتقال مصدومین پس از زلزله به عملکرد لرزه اي آنها از لحاظ اقتصادي بسیار حائز اهمیت می باشد. از سویی دیگر با توجه به اهمی

از سیستم بیمارستان و تسریع در امر امداد و نجات یکی از مهم ترین شریانهاي حیاتی به حساب می آیند. یکی از مؤثر ترین روشهاي بهسازي استفاده 

ردن کل یا بخشی از آن از زمین می توان تقاضاي لرزه اي را هاي جداساز لرزه اي است. در این روش بجاي افزایش در سختی و مقاومت سازه،  با جداک

در نتیجه از  کاهش داد.این سیستمها با افزایش دورة تناوب سازه و افزایش میرایی  نیروهاي لرزه اي را در محدوده ظرفیت ارتجاعی عضو نگه می دارند ،

گرچه اولین اختراع ثبت شده از سیستم جداساز لرزه اي به دهۀ [1].دهند غیر ارتجاعی جلوگیري کرده یا دست کم آنها را کاهش میتغییر شکلهاي 

ه ساختمان اول قرن نوزدهم باز می گردد ولی استفاده از آن بمنظور بهسازي سازه ها مربوط به اوایل قرن بیستم می شود. که بعنوان نمونه می توان ب

Tokyo Imperiyal Hotel ین سیستم ها مسیر اصلی خود را در پل ها و ساختمان ها بخوبی پیدا کردند. هرچند از میلادي ا 1970اشاره کرد. در دهۀ

ی کرد. در لحاظ ماهیتی پلها کاندیداي بهتري براي این روش بودند زیرا بطور طبیعی تکیه گاههاي مورد استفاده در پل روسازه را از زیر سازه جدا م

نحوة عملکرد سیستم هاي جداساز  .) بمنظور استهلاك انرژي در پلی بکار گرفته شدLRBسربی ( -کیبود که اول بار تکیه گاههاي لاستیهمان سالها 

ان مجزا می لرزه اي در پلها با ساختمان متفاوت است که این تفاوت بعلت سیستم سازه اي پلهاست. در ذیل قسمتی از مشخصات پلها که آنها را از ساختم

کند آورده شده است:

ر قسمت روسازه و یا بعبارتی در عرشه متمرکز شده است.بیشتر وزن پل د




